
Obec

ORP Strakonice Počet obyvatel 828
ICZUJ 551856 Počet ohrožených obyvatel 64

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

Mapa

Určitou ochranou obce je ulice Klostermannova podél mlýnského náhonu,
která převyšuje terén cca o 0,5 m a silnice č.1095/1 kolem ČOV, která
převyšuje terén o cca 1 m. Od jezu v ř.km 45,493 je ve vzdálenosti 20 - 60
m vybudována nízká zemní hrázka (0,7-1,0 m vysoká), která pomáhá
usměrňovat vodu od obce do inundačního prostoru. V k.ú. Štěkeň se jedná
o velké inundační území a vhodné protipovodňové opatření nelze vyřešit.
Oblast mezi mlýnským náhonem a Otavou je zaplavovaná již při Q20 a její
ochrana je prakticky neproveditelná. 

Štěkeň

Otava
Popis současného stavu

V záplavovém území Otavy je celkem 28 trvale obydlených objektů. Při
povodni v srpnu 2002 byla zaplavena celá Klostermannova ulice (cca 50
trvale obydlených objektů a 2 rekreační) s výškou zaplavení do 0,5 m
(voda ve sklepích i v obytných prostorech). Dále osada „Rechle“, kde byly
zaplaveny 3 trvale obydlené a 2 rekreační objekty. Nejvíce postižená oblast
je podél mlýnského náhonu, kde bylo zaplaveno 7 trvale obydlených
objektů.

Vodní toky


